
Deliberazione della Giunta Comunale n.  164    del  19/11/2008   

 

 

 

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO “CITTA’ PER CAMMINARE” 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione:  

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art. 97 del T.U. n. 267/2000; 

            ha espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000; 

 

SENTITA la relazione dell’Assessore allo sport di FALCO Mauro 

 
 VISTO l'interesse nei confronti del progetto "CITTA' PER CAMMINARE" 
connesso allo  sviluppo di politiche a favore del cittadino, dell'ambiente, della vivibilità 
della città, degli aspetti promozionali e turistici; 
 
 CONSTATATO che gli scopi presentati dal progetto corrispondono alle esigenze e 
alle scelte del nostro Comune in materia di sport, salute, ambiente, promozione e 
sviluppo; 

  
  VISTI gli impegni richiesti dall'organizzazione del progetto "CITTA' PER 
CAMMINARE" qui sotto riportate per accettazione e parte integrante del presente 
provvedimento; 

 
PRESO ATTO che l'adesione all'Associazione non prevede  onere finanziario per le 

città Piemontesi secondo quanto ricompresso nell'accordo "Città per Camminare" in 
Piemonte. 

  

  TENUTO CONTO che a fronte di quanto sopra l'Amministrazione Comunale 
usufruirà dei servizi  informativi e promozionali descritti nel progetto; 

  

  CON VOTAZIONE favorevole unanime, palesemente espressa 

 
 

DELIBERA 

 

  

1. DI ADERIRE al progetto "CITTA' PER CAMMINARE", con sede presso la Fondazione 
Scuola del Cammino di Marcia e degli Sport in SALUZZO (CN), Corso Ancina, 8; 

2. DI ACCETTARE gli impegni richiesti dall'organizzazione del progetto "CITTA' PER 
CAMMINARE" qui allegati (pagina 4-5) e parte integrante del presente 
provvedimento; 

3. DI IMPEGNARSI a promuovere rispettare e realizzare gli scopi richiesti per l'adesione 
al  progetto; 

4. DI DARE ATTO che per i Comuni piemontesi la partecipazione al progetto è gratuita. 
 
 

 
Inoltre 
Considerata l'urgenza, con successiva unanime votazione 
 

DELIBERA 

 

di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 del 
T.U. n 267/2000 
 

3 


